
      Z á p i s  
                                                           z 35.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                            konané dne 29.5.2024  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr.Belcredi, p. Bláha, p.Lupečka, Mgr.Stejskalová, Ing. Zemanová, 
                      p.Skotal  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7     pro : 7  
 

2. IX.35/2500/1 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno -Líšeň za rok 2023 
                                                 Účetní závěrka MČ Brno -Líšeň za rok 2023  
         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                               Souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2023, a to bez výhrad 
                               schválit  
                                závěrečný účet MČ Brno -Líšeň za rok 2023 dle přílohy  
                               se stavem celkových  
                               příjmů…………………….        293.922,981,16 Kč 
                               výdajů ………………..              195.490.948,61 Kč 
                               financování …………                -98 432.032,55 Kč 
                               výsledky hospodaření VHČ domy MČ Brno – Líšeň dle str. 31 přílohy 
                               schválit účetní závěrku MČ Brno – Líšeń za rok 2023 dle str. 52 – 68 přílohy 
          přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal) 
 
3. IX.35/2500/2 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 31.3.2024 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň   
                        Vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 31.3.2024 dle příloh 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal ) 
 

4. IX.35/2500/3 Věc : Žádost o poskytnutí příspěvku na vymalování pobočky KJM v Brně -Líšni  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu MČ Brno -Líšeň pro  
                       organizaci Knihovna Jiřího Mahena p.o., IČO : 00101494 , se sídlem Kobližná 4,  
                       602 00 Brno , a to na malířské práce na pobočce KJM v Líšni ve výši 100 000,- Kč , s  
                      povinností vyúčtování do 28.2.2025 a vrácení nevyčerpané části příspěvku 
                      ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka ,Stejskalová, Zemanová, Skotal)  
 

5. IX.35/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 05/2024  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 05/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují 
                      příjmy a výdaje o 628 tis. Kč dle přílohy 
přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal)  
 

6. IX.35/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu ideální části pozemků pod objektem  
                        hromadných garáží Popelákova s manžely Ing. Václavem a MUDr. Danuší Šidlovými, 
                           
                         RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných 
                        garáží Popelákova s panem Petrem Kaláčkem ,   



                       pověřuje p .starostu jejich podpisem 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal)  
 

7. IX.35/2600/2 Věc : Návrh odměny odcházejícímu řediteli ZŠ Masarova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje OŠML MMB navrhnout Radě města Brna odměnu odcházejícímu řediteli 
                       Základní školy, Brno, Masarova 11, příspěvkové organizace, Mgr. Ivu Zálešákovi v souladu 
                       s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných  podle 
                       § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním ,vyšším  
                       odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) za II.pololetí školního roku 2023/2024 dle 
                       přílohy 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal )  
 

8. IX.35/2600/3 Věc : Smlouva se společností BILLA  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí nájemní uzavíranou se společností 
                       BILLA spol.s.r.o. , se sídlem Modletice 67, Říčany u Prahy , upravující provedení  
                        rekonstrukce a následné využití prostor prodejny potravin v objektu Kotlanova 7  
                        pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 7            pro : 7 ( Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal) 
 

9. IX.35/2600/4 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku , a to  
                         notebooku HP ProBook 470 G5 a dataprojektoru Panasonic PTLB51E na Základní škole, 
                        Brno, Novolíšeňská 10 , p.o. 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal)  
 

10. IX.35/2600/5 Věc : Přechod nájmu bytu podle § 2279 OZ  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  přechod nájmu bytu  na pana Petra 
                        Kreutzera. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.03.2026  
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal )  
 

11. IX.35/2600/6 Věc : Rozšíření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                         Rozšíření nájemní smlouvy u  nájemce Sylvy Pozníkové (dříve 
                        Machulové) o manžela Michala Pozníka. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu  
                       Neurčitou 
                        Rozšíření nájemní smlouvy  nájemce Lucie Holma (dříve 
                        Bártková) o manžela Petra Holmu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 
                        31.03.2026 
                        Rozšíření nájemní smlouvy u  nájemce Jana Petýrková (dříve 
                         Mullerová) o manžela Libora Petýrka. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  
                        do     31.12.2026 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal)  
 

12. IX.35/2600/ 7 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy  pouze na  
                       paní Danuši Barnovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha , Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal )  



 
13. IX.35/2600/8 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu  panu Tomáši Struškovi,  
                        za podmínky vrácení stávajícího bytu   
                      Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.6.2025 za aktuálně platné nájemné, 
                      které  bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal )  
 

14. IX.35/2600/9 Věc : Revokace usnesení a pronájem obecního bytu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje usnesení z IX.33.RMČ , konané dne 24.4.2024 bod č. 10/33 – pronájem  
                         bytu  paní Evě Šmétkové,  za podmínky vrácení 
                        stávajícího bytu  
přítomno : 7           pro : 7 ( Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal ) 
 

15. IX.35/2600/10 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci  
                                         regenerace domu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu  paní Drahomíře Válkové,  
                        za podmínky vrácení stávajícího bytu  
                      Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za aktuálně platné nájemné, které 
                      bude každoročně k 01.07, upraveno o míru inflace vyhlášeno ČSÚ 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal)  
 

16. IX.35/2600/11 Věc : Schválení podání žádosti o zápis změny v údajích v rejstříku škol a školských 
                                               zařízení u ředitelky MŠ RADOST , Michalova 2,p.o. 
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Usnesení : RMČ schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm.b) zákon č. 128/2000 Sb. 
                                o obcích (obecních zřízeních) podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
                                škol  a školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává MŠ RADOST , Brno, 
                               Michalova 2, příspěvková organizace, která se týká zápisu změny příjmení ředitelky  
                               příspěvkové organizace paní Mgr.Ivety Zemánkové 
                              a pověřuje ředitelku MŠ RADOST , Brno, Michalova 2 příspěvkové organizace k podání  
                              výše uvedené žádosti ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje  
přítomno : 7            pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal )  
 
17. IX.35/2000/1 Věc : Schválení termínů schůzí RMČ na II.pololetí r. 2024 

                                         a doporučení schválení termínů ZMČ na II.pololetí r. 2024  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  tyto termíny schůzí RMČ na II.pololetí r. 2024 :  
                        24.7.,28.8.,11.9.,25.9.,9.10.,23.10.,6.11.,20.11.,4.12.,18.12. začátek v 15.00 hod. 
                         RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit tyto termíny zasedání na II.pololetí r. 2024 : 
                         19.9.,14.11.,19.12. začátek v 15.00 hod. 
Přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová, Zemanová, Skotal ) 
 

18. IX.35/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce komunikace Strnadova –  
                                     Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 18.10.2023 mezi 
                      statutárním   městem Brnem , městskou částí Brno -Líšeň , IČO : 44992785 a společností 
                       Šerhalka s.r.o., IČO : 29453518 na provedení stavebních prací v rámci veřejné zakázky 
                       malého rozsahu na stavební práce s názvem Rekonstrukce komunikace Strnadova 



                      ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek 
                  zajistit uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv, T : do 30 dní od jejího podpisu 
přítomno : 7           pro : 7 (Štefan,Belcredi, Bláha, Lupečka, Stejskalová , Zemanová, Skotal) 
 

19. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise dopravy ze dne 22.4.2024 
                                             Zápis z komise dopravy ze dne 20.5.2024 
                                            Zápis z komise bezpečnostní ze dne 22.4.2024 
                                             Zápis z komise stavební ze dne 22.5.2024 
                                            Zápis z komise sociální ,zdravotní a rodinné politiky ze dne 6.5.2024 
                                            Zápis z komise životního prostředí ze dne 15.5.2024 
                                            Zápis z komise sportovní ze dne 23.5.2024 
Přítomno : 7          pro : 7  
 
RMČ odvolává na vlastní žádost paní Markétu Hrdou z komise školské  ke dni 31.5.2024 
            Jmenuje pana Petra Šikulu členem komise školské  k datu 1.6.2024  
Přítomno : 7         pro : 7  
 

20. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta pan Skotal. 
 

21. Diskuse, Různé 
22. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
 
                   Mgr. Břetislav Štefan                        Ing. Šárka Zemanová  Ph.D.             Mgr.Alena Stejskalová 
                       starosta                                                    ověřovatelka                                               ověřovatelka  
 

       




